
 

 
*** Über ALLERGENE INHALTSSTOFFE informieren Sie gerne unsere geschulten Mitarbeiter.*** 

   

 

 

Mittags-Menü 
 

Montag, 09. Dezember 2019 
 

Bunter Salat 
 

*** 

 

Hühnerbrust 
im Prosciuttomantel 

Polenta | Schmorkarotten 

 
Dienstag, 10. Dezember 2019 

 
Topinambursuppe 

 

*** 

 

Schweinefilet 
in der Pfefferkruste 

Erdäpfelgratin | Bohnengemüse | 
Balsamicojus 

 
Mittwoch, 11. Dezember 2019 

 
Asiatischer Krautsalat 

 

*** 

Schulterblatt vom Jungrind 
mit Asia-Aromen geschmort 
Basmatireis | Shiitake Pilze | 

Sprossen | Pak Choi 

 
Donnerstag, 12. Dezember 2019 

 
Kokos-Ingwer-Lauchsuppe 

 

*** 

 

Rosa gebratenes Huftsteak 
Pfeffersauce | Erdäpfel-Speckstrudel 

 
Freitag, 13. Dezember 2019 

 
Geflämmtes Saiblingsfilet 
Gnocchi | Artischocke | 

Tomate | Basilikumcreme 
 

*** 

 

Creme Brulee 

                     
 

 

 

Mittags-Teller 
 

Montag, 09. Dezember 2019 
 
 

Penne mit 
Bauernschinkenrahm 
Kräuter und Stundenei 

 
 

 
Dienstag, 10. Dezember 2019 

 
 
 

Chili con Bulgur 
Eräpfelfocaccia 

 
 
 

 
Mittwoch, 11. Dezember 2019 

 
 
 

Antipasti alla Frierss 
mit Gebäck 

 
 
 

 
Donnerstag, 12. Dezember 2019 

 
Blunzngröstel 

Spiegelei | Krautsalat 
 
 

 
Freitag, 13. Dezember 2019 

 

BBQ-Gemüse 
Gemüsecreme | Parmesancrisp | 

Balsamico-Emulsion 

€ 14,90 
 
 

 € 14,90 
 
 

€ 14,90 
 
 

€ 13,90 
 
 

€ 9,90 
 
 

€ 11,90 
 
 

€ 9,90 
 
 

€ 10,90 
 
 

€ 14,90 
 
 

€ 9,90 
 
 

Suppe oder Salat zum Tagesteller um nur € 4,
50

 


